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Hrst zpráv z okupovaného Československa:Ve znojenské vězeňské nemocnici se 
nachází 281etý Jaromír Masařík,- posrpnový uprchlík, který byl 2.5. na rakousko- 
čs.hranicích u Drasenhofenu postřelen čs.pohraničníky a údajně odvlečen z ra­
kouského území. 0 dotyčném víme toto: v roce 68 zůstal v Rakousku,odtud emigro­
val do Jižní Afriky. Před rokem se oženil s jihoafr.státní příslušnicí a dostal 
jihoafr. státní, občanství. Chtěl se podívat na své rodiče v Brně a představit 
jim svou ženu. Na čs.vyslanectví ve Vídni mu nedali povolení k návštěvě ČSSR, 
ale jeho manželce Patty povolili krátkodobou třídenní návštěvu Brna. Patty vy­
hledala Jaromírovy rodiče a tlumočila jim jeho přání vidět se s nimi na hra­
ničním přechodu u Drasenhofenu v určitou hodinu dne 2.5. - přes hraniční závo­
ru,resp. přes "území nikoho". K hranici se vydala jen Jaromírova matka,ale mě­
la asi dvě hodiny zpoždění. Mezitím Jaromírova netrpělivost na hranicích rost­
la: řekl rakouským celníkům, že čeká na svou ženu, která přijede autem - po 
jisté době podlezl rakouskou hraniční závoru a přešel až do středu "území ni­
koho", kde je vlastní hraniční kámen a začíná de facto čs.území. Tam jistou do­
bu čekal a když se nic nestalo, odvážil se až k budce č s.pohraničníka a - dal 
se s ním do debaty. Podle "Frankfurtského Kurýru" čekal Masařík na hranici ce­
lý den. ^odle "Č.Slova" je hraniční čára vzdálena od rakouské- celnice celých 
800 m> Musel tedy Masařík ujít - na„vlastní risiko - od rakouské^celnice 
/kde„nechal stát najmuté auto s vídenským číslem/ až k čs.pohraniční budce 
aspoň 1 km. Není zatím známo, kolikrát se Masařík k č s.pohraničníkovi vrátil 
a kolikrát se s ním bavil. Není také známo, zda se ho pokoušel přemluvit k ú- 
těku na Západ či podplatit, aby se svou matkou mohl mluvit v blízkosti budky. 
Kolem 16.45 hod. se Masařík vracel od čs.budky na rakouské území. V ten okam­
žik "promluvily samopaly". Težce zraněn dostal se asi 20m na rakouské území, 
ale čs.orgány ho pronásledovaly a zraněného za nohy ho odvlékly zpět. Manžel­
ka Patty a Jaromírova matka musely celé tragedii přihlížet,ale byly bezmocné. 
0 tom všem existují dokumentární.snímky, navíc i hmatatelný„důkaz,nalezený na 
rakouské půdě: zkrvavená bunda a košile Jaromíra Masaříka. čs. televize přines­
la týž večer v oficielním komuniké zprávu, že Masařík podlehl svým zraněním. 
Pro matku to byl šok, protože od snachy,která šla dobrovolně za manželem do ne­
mocnice, byla informována jinak ^ syn je mimo nebezpečí. A západním žurnalistům, 
kteří ji v Brně vyhledali., p’aní Masaříková-řekla:"„Na všem jsem sama vinna, 
tři roky jsem syna neviděla, chtěla jsem ho alespoň na okamžik spatřit. Více 
vám říci nemohu, abych neměla nepříjemnosti." Rakouský list "Kronen Zeitung" 
se zmínil, že Masařík "přešel několikrát i na čs. území, ač neměl čs.návštěvní 
visum; rakouským silničním zaměstnancem byl několikrát upozorněn’.na nebezpečí, 
které mu hrozí při procházkách na čs.území. Tento fakt-i to, že se několikrát 
s čs.pohraničníkem bavil- vedl k názoru některých, že se strany Masaříka šlo 
o zřejmou provokaci. Redaktor "Vid.Svobodných Listů" J.Jonáš napsal o případu 
m.j. toto:"Tato aféra se nám nelíbí .. jak z rakouské, tak čs.strany. Lehko­
myslný, trestuhodně lehkomyslný mladík, ještě čerstvý posrpnový uprchlík, si 
vyjede špacírovat na hranici a musí vědět, že jeho několik hodin trvající^po­
skakování na hraniční čáře a přecházení i na čs.stranu hranic je provokací. Ta­
ková už situace na hranicích Rakouska s komunistickými státy je, tu každý zná 
a měl by ji znát především ještě čerstvý posrpnový uprchlík. A nedovedeme pocho­
pit, že toto také rakouské pohraniční orgány bud dovolily nebo- si toho nevší­
maly." A aby míra byla dovršena: podobný "Menschenraub" se odehrál na stejném 
pohraničním přechodu o několik dní později-postiženýmzbyl tentokrát Zdeněk 
Kummeř, posrpnový uprchlík, žijící v Interlaken ve Švýcarsku. Ze stejného mo­
tivu - touha po setkání s rodiči - se vydal na hraniční přechod společně se 
svým sedmnáctiletým švýc.přítelem ve svém hustinu 1100. Na hranicích jim bylo 
nejdříve sděleno, že rodiče přijdou, pak je ale znenáhla obklopili ozbrojení 
policisté a odvedli. V jedněch kasárnách jim byly odebrány pasy, peníze a dal­
ší dokumenty. Pak čs.orgány poslali švýc.občana na přechod, aby přeshranice 
ihned převezl ještě Zdeňkův majetek, Austina 1100. Ten však využil této pří­
ležitosti a podařilo se -mu dostat se zpět na rakouské území. "Nikdy nezapome­
nu na smutné oči svého přítele, které jsem viděl v okamžiku, když ho po zuby 
ozbrojení vojáci odváděli do cely1,' ’řekl zmíněný rakouským, orgánům. 0 obou pří- 
padech„se obšírně zmínil zvláště "Zpravodaj Čechů a Slováků ve Švýcarsku" a 
zdůrazňuje, že jsou varováním a poučením pro nás pro všechny, kteří jsme muse­
li opustit domov. List nabádá, abychom zachovali rozvahu a opatrnost, i když 
to mnohdy znamená přemáhání vlastního lidského citu. — V polovině dubna L.r. 
zemřel v Draze v požehnaném věku 96 let známý herec Rudolf Deyl. — V Brně 
ve věku 88 let slavista prof.dr.J. Jirásek.

Svobodný svět: Holandské noviny se zmínily o incidentu,ke kterému, došlo 
nedávno u hrobu J.A.Komenského v Naardenu, u příležitosti 580. výročí jeho smr­
ti. Čs.velvyslanec Václav Malý odmítl zde položit věnec čs.vlády, nebot mezi 
záplavou květů bvl věnec se stuhami a jmény Luďka Dachmanna a Václava, Drchlíka.— 
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K podivnému jednání hraniční kontroly NSR došlo na frankfurtském letišti 12. 
dubna; čs.občan, který přiletěl z Jondýna a požádal v NSR o politický asyl, 1 
byl v doprovodu dvou úředníků donucen nastoupit do letadla na Vídeň. Podobné 
případy^se v poslední době opakují častěji, i u jiných národností. — Již 
čtvrté čs.letadlo přistálo nuceně u Norimberku. Pilot letadla zemřel na ná­
sledky zranění, které utrpěl, když ve rvačce v pilotní kabině vyšla rána 
z pistole. — Správa Olympijské "vesnice" byla vyrozumněna, že čs.športovej 
nebudou bydlet v Mnichově, ale budou přenocovat-v ubytovnách na čs.straně 
Šumavy. Československo pustí na Olympiádu jen 2.000 vybraných turistů a 
přesně stejný počet přijede také z Východního Německa.

Rubrika 11 ztracených duší";H.Hrdlička, V.Beneš-Ottawa?, ing.Albín Jakubek 
či J ako ubek /Bratí s1ava-Praha/Žižkov/, ing.Václav Štván od Ostravy, Květa Lip- 
sová, B.Olšina, V.Brada, J.Jindřich, D.V.Sermer, F.-Ellinger, M.Krebes, J.Janků, 
Zd.Kučera, V.Krula, M.Schovanek, Maria Puzar, J.Hundák, F.Bezemek, J.Verner, 
A. Janda, J.Zselenák a H.Fialová. Upozorněte laskavě hledané na tuto naši výzvu.

Naši v USA; Poslední číslo "American Bulletin-u, který vydává Čs.národní 
rada americká, přineslo stát o problémech rozdělených rodiny zvláště o posrp­
nových uprchlících, kteří mají doma nedospělé děti. Článek se zmiňuje také o 
případu manželů Pořízkových a dodává, že matce v ČSSR hrozí znovu ’vězení. 
Našim čtenářům usazeným v USA doporučujeme odběr měsíčního "Věstníku Čs. národ­
ní rady americké". Předsedou Rady jevnyní prof.V.Bušek, místopředsedysdr.M. 
Ferjenčík, dr.F.Schwarzenberg a ing.Š. Bapánek; tajemníkem dr.Vlastislav Cha­
lupa. Adresa: 2157 So. Lombard Ave., -Cicero, 111. 60650, USA.

Dobrovolným předplatným nám přispěli: Pokud není uvedeny jinak, dary se 
rozumí v kan.měně- F.G.,Vanc. 5, F.Truhlář 6, J.Frišová na "Ústup z Prahy" 2, 
P.B.,Ste Mandé 10 fr.fr., sl.M.K.,Norsko 4, V.Bohun 10 DM, "Ignotus Pragensis" 
5, D.Drkal 3, K.B. , Kitch. 2, dipl.arch.I.Parma 4, A.B. 7, Dr.M.S. 5, A.T.-Tor. 
1 a Ing. D.Volkovský 4. V případech šeků a poštovních, poukázek uvádíme dary 
v oběžníku jen na výslovné přání. Všem, kteří nám finančně pomohli, děkujeme. 
Poznámka; kdo posílá $9 na "TEXT 72", necht to poznamená na rubu šeku.

Z "Klubu nových"; přes náš klub si můžete předplatit tyto časopisy-týdeník 
"Americké Listy" za $7 ročně; dvoumesičník Stálej Konferencie slovenských de­
mokratických exulantov "Naše Snahy" za $6 ročně; dvoumesičník "Listy" z Říma 
/každé číslo má 40 stran/ za 5.50 dol.ročně; měsíčník oro naše děti ve svob. 
světě "Paleta" ze Švýcar za $4.80 ročně; čtvrtletník "Svědectví" za 08.50 roč­
ně, měsíčník "TEXT 72" za $9 ročně a dvoumesičník "Telegram"-list našich v záp . 
Kanadě - za $6 ročně. Náhodná nabídka: 2 exempláře knihy-"Jižní Čechy", 150 
černo-bílých vyobrazení a 16 celostránkových barevných vyobrazení, vázané; au­
toři: Josef a Marie Erhartovi, po 07.50; 2 exempláře knihy-"VLTAVa",autor:Ka­
rel Plicka, velký formát,263 stran, po $8; několik málo exemplářů knihy "Hovo­
ry s TGM" od Karla Čapka, váz., 350 stran,vydané v Anglii r.1951,výtisk za 
$2.50. Na skladě máme také: anglicko-české a česko-anglické slovníky /v jednom 
svazku/, 1223 stran, sestavil autorský kolektiv vedený univ.prof.Ivanem Poldau- 
fem, vydání z roku 1971, po $8.50; dále máme 2 kousky "Malého anglicko-českého 
a č-esko-anglického technického slovníku", sestavil kolektiv autorů pod redakcí 
Z.Jouklové, 508 stran, vydání z r. 1970, cena $6. Další publikace k maní: "Tan­
ky proti sjezdu"-Protokoly a dokumenty XIV.sjezdu tzv.vysočanského se srpna 68 
za sníženou cenu $2 a "Zakázaný dokument"-známý též pod názvem Potlačená zprá­
va či tzv. Biliárová zpráva, za sníženou cenu $4. Všechny objednávky řičte na 
"Klub nových" a šeky a M.0. vypisujte rovněž na "Klub nových". Objednávky vy­
řizujeme v pořadí, jak dojdou. —Náš čestný člen^Rev.A.Stanislav z Drumheller, 
Alta.( komentoval brožuru o gen.Vlasovovi takto:"četl jsem ji s velkým zájmem a 
přímo mnou otřásla. Dověděl jsem se neuvěřitelné -věci. V té brožurce promlouvá 
k čtenáři celá ta mravní bezútěšná bída a mizerie, v níž tone dnešní celý svět 
a svými základy a začátky spadá daleko zpět do let 38-39 a je neštěstím^nas 
Cechů a Slováků obviňovat ostatní svět a sami chtít se zdát nevinnými obětmi." 
Přirovnává dnešní dobu s lety po roce 1648, kdy jsme byli odepsáni a odsunuti 
stranou našimi přáteli. Rev.Stanislav, náš dlouholetý přítel a spolupracovník, 
pokračuje své řádky takto:"Jsem velmi potěšen,že stále dosud pokračujete v té 
dobré práci mezi našimi lidmi a věřte, že spolu s Vámi odmítám každé to ubohé, 
neopodstatnělé podezření a i kalumniace,které vycházely ze srdce.podobajícího 
se Goebelsovi a jeho nohsledům, kteří mají své následovníky žel i v našich řa­
dách. Každá dobrá, poctivá a čestná práce dříve či později sklízí své zasloužené 
ovoce. Je k tomu potřebí jen vytrvalosti, trpělivosti a nadšení. A to myslím Vy 
dosud máte. A tak pokračujte. Kdo je ochoten sloužit, zaslouží si přední místo 
a podpory i povzbuzení." — Otázka: Má někdo zájem o osmi jazyčný zemědělský 
slovník? _  Kdo nám může půjčit nebo věnovat následující čísla "Reportéra" - 
č.l. z ledna 1969, č.44 z listopadu 1968 a č. 58 z října 1968, jakož i č.l až 
11 z roku 1968? Potřebujeme je pro archiv. — Z dopisu našeho čestného člena 
L.Koldinského z Kentville,N.S., dřívějšího majitele továrny Koldi-Betosa v Heřm. 
Městci:"Do návratu z mé delší obchodní cesty jsem našel,v postě mé jmenování 
čestným členem "Klubu nových". Děkuji Varn a opravdu nevím, zda—li- si to za­
sloužím. Oceňuji Vaši práci a přeji Vám do budoucna hodně zdaru a úspěchu!" — 
Kdo má knížku "Mezi válkami" od Fr.Kubky,vyšlo,v Draze iu 1969,cena Kčsl7_? — 
0 ‘-vm; v 1.řádce na str.l 1 t "vojenské" miste "vězeňské". .... 3
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Ze Stuttgartu v Záp.Německu jsme dostali tento list:"Eyl jsem překvapen a přiz­
nám se i poněkud zahanben tím, že jste mi dali čestné členství "Klubu nových". 
Necítím se, že bych si to byl zasloužil, ale ujištuji, že si Vaší pocty velmi 
vážím a že se vynasnažím,abych-bude-li mi to možné-si jednou Vaší pocty plně 
zasloužil. Pokud byste potřebovali něco, co bych mohl pro Vás v Evropě udělat, 
rád se o to pokusím, abych Vám mohl být prospěšným. Ostatně: všechny nás vede 
jedno společné: upřímná láska k pronásledované vlasti. S díkem a mnoha pozdra­
vy celému výboru "Klubu nových"-Váš oddaný Dr.Josef Kratochvil." — Z Anglie 
nám došla zpráva, že tam naši lidé mohou žádat o emigraci do Kanady až po 
jednoročním pobytu na půdě V.Británie.

Zprávy z Kanady: Předseda kan.konservativní strany'Hon.Robert L.Stanfield 
byl slavnostním řečníkem na banketu organizace "Slovák Ganadian Business and 
Professional Men s Association" v hotelu Inn-on-the-Park dne 29.4.72. Konsta­
toval mj.,že dnes žije v Kanadě asi 30.000 občanu slovenského původu.—Za 
první tři měsíce roku 1972 se do Kanady přistěhovalo k stálému pobytu jen 86 
osob slovenského nebo českého původu. Američanů přišlo za tutéž dobu 5.070, 
Britů 3.864. — Ve dnech 9«ažv11.6. se v Montreálu konala, konference na théma 
"Budoucnost ukrajinských Kanaďanů v Quebeku" za účasti více než 2.000 delegátů. 
Jednací řečí byla ukrajinština.— tyli jsme upozorněni, že formulář žádosti 
o emigraci do Kanady má nyní jako bod 14.tuto otázku:"Should I go to Canada, 
the following person has offered to assist me after arrivai /name and address/1.' 
Žadatel mnohdy napíše do rubriky jméno a adresu přítele, s kterým si vyměnil 
pár dopisů,příp. příbuzného, aniž by si předem vyžádal jeho souhlas. Po pří­
jezdu do Kanady nemůže dostat práci a na základní kurs angličtiny musí čekat 
až 6 měsíců - staly se případy, že po celou dobu se musel -nedobrovolný hosti­
tel o nově příchozího starat tj.poskytnout mu ubytování a stravu! Je dobře si 
povšimnout, že obrat "po příchodu do Kanady" není omezený časově. Zmiňujeme se 
o věci proto, že v tom ohledu bylo už dost nepříjemností na obou stranách.

Naši ve svobodném světě: Dostali jsme zprávu od Výboru Akademického týd­
ne, že se v "Haus der Oblaten" v Hůnfeldu u Fuldy koná ve dnech 18.až 24.9.72 
druhý Akademický týden. Většina thémat se bude týkat Evropy, její historie, 
kultury a současných problémů. Několik přednášek bude věnováno thématům,jež 
zajímají mladou generaci a thématům vztahujícím se k České a slovenské kultuře. 
Jeďen večer bude věnován české operní hudbě. Poplatek za celý týden bude u vý­
dělečně činných 60Dm, u studentů 30DM. Slovo "akademický" neznamená, že každý 
účastník musí být akademikem. Zájemci pište na adresu: Katholische Seelsorge 
in tschechischer Sprache, Oppenheimer Str. 49, 6 Frankfurt/M. 70,W.Germany. — 
Z dopisu ze Švédská: " .. ta’nejistota nás straší všude: někdy ve formě hospo­
dářské politiky dnešní vládyy v politických komentářích v novinách a v TV, 
štvavých letácích atd. Dne 11.5.vjsem slyšel ve večerních zprávách jednoho 
švédského prot.faráře, že se ve Švédsku připravuje komunistická revoluce.Řekl 
rovnou, že po uchvácení moci mají komunisté seznam 10.000 osob určených k li­
kvidaci. Když reportéři hledali předsedu šv. kom.strany,aby tvrzení vyvrátil, 
nebyl k nalezení.. Kdo je v těchto seznamech? Političtí odpůrci, Švédi? Pochy­
bujem. I kdyby, pak by jich mohlo být maximálně pár stovek. Kdo tedy? Asi nik­
do jiný, než političtí uprchlíci ze zemí ovládaných komunisty,kteří našli 
v neutrálním Švédsku nový domov. Naši lidé jsou také znepokojeni tím, že po 
bytech emigrantů v dubnu chodili podezřelí lidé, kteří se vyptávali na totož­
nost.' — Podrobnosti III.Naardenského setkání v osadě Zenzenhof poblíž Inns­
brucku ve dnech 8. a 9.července 1972: tři přednášky budou úvodem k diskusi- 
dr.Radko Jánský :"Neutralita ČSR a mezínároďně-právní morálka"; dr.Martin Kvet- 
ko:"Poslanie exilu-činnost od r.48 a vyhliadky do budúcnosti"; R.Krempl:"Komen­
ský náš vzor dnes- v atomovém věku.- Trinitární soustava J.A.K.". Oficielní 
delegát "Klubu nových" bude přítomen. Jakékoliv další informace rád 
o setkání podá: Josef Pazderka, Sillgasse 6, Innsbruck, Austria. Vážným zájem­
cům pošleme"Návrh programového prohlášení"ve fotokopii. Přejem zástupcům 11ti 
zemí ze tří kontinentů plný zdar v jednáních!

Užitečné informace: Ženská kancelář při ont.min.práce má tel. číslo 965- 
1537 a adresu:v400 University Ave., Toronto 2. — Studenti, kteří loni v létě 
pracovali aspoň 8 týdnů a v této době přispívali na pojištění pro případ neza­
městnanosti, mohou nyní žádat o podporu v nezaměstnanosti, kdyby se jim nepo­
dařilo najít práci. Podpora se nevyplácí po dobu prvních dvou týdnů od dátumu 
podání žádosti. Výše týdenní podpory se může pohybovat od 20ti do 100 dol. — 
Toronto Régional Nursing Assistant School /day course/, 360 Christie St.,tel. 
965-2131, nám sdělila, že všechna místa pro rok 1972 jsou obsazena. Nové žada- 
telky o kursy v roce 1973 musí zaplatit školné ve výši 150 dol. — Pokud by 
někdo chtěl náhradu za věznění nacisty během II.světové války od bonnské vlády, 
necht si napíše o podrobnosti na adresu: The Indemnification Section, UNHCR, 
Palais des Nations, 1211 Geneva 10, Switzerland. — Chcete-li cestovat autem 
po Kanadě či USA, napište si o plán cesty na adresu:Tourguide Travel Service, 
800 Bay St., Toronto 2. Pošlou Vám mapy a další informace zdarma. Napište jen 
kam máte namíříno. — Na dotaz sdělujeme adresu-důležitou pro chemiky: The Che­
mical Institute of Canada, 151 Slater St., Ottawa 4,Ont. Jednatelem institutu 
je prof. J.C. Thompson, University of Toronto. .. 4
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Zajímavá knížka; Pro Vaše anglicky mluvící přátele doporučujeme,knížku 

"CxechoSlovakia", kterou vydalo Sdružení porodených evropských národů v New 
Yorku. Má 46 stran a mapy; za sníženou cenu 65/ jen přes "Klub nových". Vhod-' 
né pro mládež, která nezná I.republiku.Výborný podklad pro- školní prácejpro 
školy s anglickým jazykem. Obsahuje tyto kapitoly:Territory,Population,Histo- 
ry, Culture,Economy,Sociál Conditions.

Doporučujeme; Mnozí z našich se chodí dívat na nové domky nebo na starší 
domky na pěkných parcelách a uvažují, jak příp. koupi financovat. Radíme;než 
si vypůjčíte někde jinde,zajděte do krajanské Kampeličky, 740 Spadina Ave., 
blízko Bloor St.W., tel. 925-0557. Poskytuje výhodné zápůjčky na I.hypotéku 
až do výše 25.000 dol. Vedoucí kanceláře p.Dubský Vám poradí jak na to! -- 
National Sound Stores Co. na 455 Queen St. West a 85 Queen St.East upozorňuje 
čtenáře "Hlasu nových" na 257® slevu z cen magnetofonů,gramofonů,tr.radií a 
stereo systémů během června, července a srpna.Telefonujte na č. 865-1939 nebo 
36 8-3 59 2. — Veškeré komerční návrhářské práce prov^e odborně krajanská fir­
ma Floribelle, 668 Queen St.W., tel. 568-6347. — Pražské uzenářství má nyní 
filiálku také na západě Toronta, poblíž High Parku; adresa; 289 Roncesvalles 
Ave., tel. 532-3801. Hlavní obchod je v.č. 638 Queen St. West, tel.364-1787 
a tam mají nejen prvotřídní maso a uzeniny všeho druhu, ale také nové obou­
stranné slovníky prof.I.Poldaufa a kolektivu po É8.50. Pospěšte si, zásoba 
není velká ..! —Krajané žijící ve Vancouveru jsou plně spokojeni s nákupem 
v Centennial Pharmacy, majitel;lékárník Kafka, 1194 Robson St. Lékárna vyři­
zuje pečlivě zásilky léků do vlasti.

Zajímavé publikace; "Who is the Imperialist?"- brožura Am.federace práce 
o imperialistické povaze komunismu; pošle zdarma; Am.Federation of Labour, 
Rubl. 148, 185-16th St.¿N.W.,Washington,D.C. 20006,USA. — Dr.V.Chalupa;"0 
poslání naší americké vetve", úvaha z pera dnešního gen.tajemníka Cs.národní 
rady americké; fotokopii pošle na požádání "Klub nových". — "Cechům,Slovákům, 
Rusům-a Britům", text řeči,kterou měl p.Rajmohan Gandhi, v rámci konference 
hnutí Moral Rearmament v Londýně / 700 posluchačů/;zašle zdarma;Grosvenor 
Books, 44 Waxwell Lane, Pinner,Middx.,England.

Hrst zajímavostí; krajan Vláďa Válek dovršil nedávno plných 21 let služ­
by naší veřejnosti. K tomuto jubileu mu upřímně blahopřejeme.vA dodáváme¡udě­
láte dobře, když se na něho s důvěrou obrátítevve všech pojištovacích záleži­
tostech.. Zastupuje největší kan.životní pojištovnu SUN LIFE of CANADA a jeho 
tel. je EM 4-5141. — "Nový domov" zaznamenal -nedávno významné výročí: list
vyšel od svého založení už tisíckrát! Před každým takovým výročím "klobouk do­
lů"! Dělat krajanské noviny není totiž vůbec žádný piknik.
POZOR: Nejnovgší knihu L.Zinká "Trudeaucracy". si můžete objednat zasláním 
01.25 vna adresu: TRUDEAUCRACY, P.O.Box 2157, Torohto 1, Ont. DOPORUČUJEME.

Čtenáři komentují; "Já jsem se sešel po prvé s Vaším bulletinem v rakous­
kém táboře Traiskirchenu- zapůjčil mi jej p.farář Novotný, o kterém jste také 
několikrát psali",píše kol.J.Ch. z Windsoru.-"Pokud k nám do Kanady létají 
příbuzní z Československa,doporučuji , abychom udělali přesvědčovací akci,aby 
naši lidé platili letenky "Air Canada a nikoli ČSA ,která je zoufalá z málo 
obsazené linky. Nemyslím, že bychom měli financovat export kom.špiclů na ten­
to kontinent. Moje zkušenosti jsou, že ČSA se sice vnucuje,ale nedělá žádné 
potíže-ani nesmí, když nedostane kšeft. Myslím, že by bylo dobře z toho udělat 
mravní zásadu. I když jsou vyjímky-jako třeba když si příbuzní sami platí ces­
tu do Montreálu v korunách .. jde o to tedy jen upozorňovat a dávat každému 
jednotlivci k uvážení."-poznamenává kol.V.K. ze záp.Kanady.-"Zcela mně vyhovu­
je Vaše "Readers' Digest" forma, protože toho času je stále méně a méně..!"-' 
míní kol.K.E. z Londonu,Ont. - " .. chcem Vám úprimne poďakovat za Váš obežník 
ktorý ste mi posielali takmer rok bezplatne. Protože patrím k novším novým, 
celá fáza je u mňa časové posunutá v. porovnaní s vlnou 68-69. V tomto roku som 
začal pracovat a -posielám Vám prvý dobrovolný príspevok. Prajem^ám vela úspe­
chov v ďalšej -činnosti-J. C., Kitchener , Ont."

Po přestěhování nám napište novou adresu ..!

IF UNDELIVERED, 
PLEASE RETURN TO:

"Klub nových"
Box 81, Station "D"
Toronto 9,Ont., Canada
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Jan Polínek X 
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